	Шифра на предмет:
407

	План за работа по предметот
Me|unaroden biznis
 2018/2019

	Ниво

Додипломски


	Godina:
vtora година

	Semestar:
~etvrt семестар

	Број на ЕКТС кредити:
8 кредити


	Статус:
задолжителен МЕБ
	Број на часови неделно: 4+2
	Вкупен број на часови: 60+30

	Предметен наставник: проф. д-р Slavica Ro~eska

	1. Цел на предметот:
	Celta na predmetot е студентите да се стекнат со знаења и вештини  што ќе им овозможат ефикасно да одговарат на  предизвиците на глобалниот бизнис преку: запознавање со промените во глобалната бизнис средина; стратегиите на фирмите за глобална експанзија и

методите на организација и реализација на меѓународните бизнис активности.

	2. Предавања  и вежби
	Февруари

Глобализацијата и бизнисот
Национални разлики во политичката економија
Културни разлики 
Политичка економија на меѓународната трговија

Март
Странски директни инвестиции
Политичка економија на СДИ
Стратегија и структура на меѓународниот бизнис

Април
Организација на меѓународните компании
Стратегија за влез и стратегиски сојузи
Извоз, увоз и компензациска трговија
Мај
Глобално управување со човечки ресурси


	3. Систем на континуирано оценување
	Форми
	Поени

	
	1. Колоквиуми
	маx 80
	80 поени

	
	1. Семинарски
	маx 10
	-

	
	2. Презентација и анализа на бизнис практики
	
	10 поени

	
	3. Домашни задачи
	
	 

	
	4. Присуство 
	маx 10
	4 поени

	
	5. Активност
	
	6поени

	4. Литература

	Чарлс В.Л. Хил, Меѓународен бизнис, McGraw-Hill/Irwin, New York, превод 2010
R.Griffin, M. Pustay, International Business-A Managerial Perspective, Addison-Wesley Publishing company, 2010



	Прилеп,
	Предметен наставник,

	01.10.2018 година
	Проф. д-р Славица Роческа


